


Kristina



D O K O Ř Á N

Hamplová



Kristina Hamplová

Lover/Fighter
Copyright © Kristina Hamplová, 2024
Illustrations © Martin Fischer, 2024

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
rozmnožována a rozšiřována jakýmkoli způsobem bez  
předchozího písemného svolení nakladatele.

Druhé vydání (první elektronické).
Odpovědná redaktorka Alžběta Knappová.
Obálka (s použitím ilustrace Martina Fischera), grafická úprava,  
sazba a konverze do elektronické verze Michal Puhač.
Ilustrace Martin Fischer.

ISBN 978-80-7675-211-5 (pdf)
ISBN 978-80-7675-212-2 (epub)
ISBN 978-80-7675-213-9 (mobi)

(pdf – 1300. publikace, 440. elektronická;
epub – 1301. publikace, 441. elektronická;
mobi – 1302. publikace, 442. elektronická)



Obsah

2014 >>> 13
2019 >>> 59
2023 >>> 79
2031 >>> 115



Věnováno Kamile





Vyklouznu ze šílenství jako myš z kalhot, uvidíte!
Ladislav Klíma

Měl bych s tim něco dělat. Musim s tim něco dělat. 
Raz, dva, tři, čtyři, hlubokej nádech do celýho těla.

Smack One



9

Prolog

Poznat člověka na steroidech není těžké. Chce to jen vědět, co 
hledáte, a mít trochu trpělivosti. Postupně si jistě všimnete 
rychle stárnoucí tváře přikryté pohořím akné, rudé kůže 
nebo nafouklého břicha. Brzy také uvidíte, jak se z koutů 
táhne jako hladové stádo všežravá pleš a jak se po celém těle 
napínají nepřirozeně ostré svaly, tedy samozřejmě pokud uží-
vání provází patřičný trénink. Účinek anabolických steroidů 
je nejlépe viditelný na ramenou a zádech. Pěkně si je vysekat 
je dřina, sypačům ale většinou stačí pár měsíců a už jim 
z ramen trčí deltové svaly jako dvě ostrá křidélka a na zádech 



10

se jim šmodrchají mohutné hroudy trapéz, takže vypadají, 
jako by jim pod zátylkem kynul chleba.

Mluví se také o vlivu steroidů na osobnost, tady ale často 
dochází k omylu: anabolika nepodporují agresivitu, nemáte 
chuť po nich jen tak někoho zmlátit, zvyšují pouze asertivitu. 
Velká část uživatelů tak naopak zmiňuje větší rozvahu pra-
menící z chemické sebedůvěry. Obecně se nasypaní lidé cítí 
schopnější, silnější, mají dobrou náladu, a teprve pokud ana-
bolika vysadí, zažívají hluboké propady nálady nebo deprese.

Sirdin, v poslední době oblíbený extrakt z modrého masa 
jednoho velmi rozšířeného druhu papoušků, nemůže být kla-
sickým steroidům vzdálenější: je to silně halucinogenní látka, 
která v uživatelích vzbuzuje chaotickou agresivitu. Sirdinová 
radost trvá jen pár hodin a spíš než o pocitu štěstí v pra-
vém slova smyslu se dá mluvit o přívalu jakési sladké, zbrklé 
škodolibosti. Dlouhodobý růstový účinek sirdinu je o něco 
menší než u anabolik, není ale nutné podávat ho nitrožilně. 
Celkově platí, že u Oxany, Diany nebo Treny, jak klasickým 
steroidům přezdívají sypači, zkrátka víte, co čekat. Užitím sir-
dinu se naproti tomu pouštíte do neprozkoumaného území, 
kde na vás může číhat cokoliv a kdokoliv.

Rvačky uživatelů sirdinu jsou mimořádně zábavné na pohled. 
To je také důvod, proč se extrakt těší takové oblibě v některých 
exhibičních bojových sportech. Pokud jste v poslední době viděli, 
jak někdo někoho opravdu náruživě kouše nebo škrtí obzvlášť 
kreativním způsobem, šlo zcela jistě o sirdináře.

Fyzické účinky sirdinu nejsou na první pohled snadno 
rozpoznatelné. Ani v případě silnější dávky nelze pozorovat 
rozšířené oční zornice, znehybnělou čelist nebo například 
známou „vykroucenost“, která prozrazuje uživatele pervitinu. 



11

Nic z toho sirdin nezpůsobuje, nezatěžuje dokonce ani srdce 
nebo ledviny. Kromě růstu svalové hmoty je jediným viditel-
ným dlouhodobým účinkem zvýšená míra ochlupení. Zdá 
se, že dlouhodobí uživatelé, jakých ale zatím máme zazna-
menaných jenom pár, jsou huňatí jako ovce.

V posledních deseti letech jsem byla obviněna z pěkné 
řádky trestných činů od pašování exotického ptactva až po 
podání drogy nezletilému. I když se z většiny jedná o výmy-
sly, stala jsem se nedobrovolnou tváří sirdinové horečky. Je 
pravda, že patřím mezi lidi, jejichž příběh je s touto látkou 
nejprovázanější, a nemohu popřít určitý podíl viny na epi-
demii žraní papouščího masa, která momentálně cloumá 
Prahou. Věřte mi, že jsem za to také dostala nejednou přes 
hubu. Sama jsem sirdin požila poprvé v roce 2014 a napo-
sledy v roce 2023.

Navzdory tomu, co se o mně povídá, jsem ale nikdy 
na papouščím mase nevydělala ani korunu. Také jsem ho 
nikdy nepodala nezletilému, ačkoliv jsem za smrt jednoho 
mladého člověka zodpovědná. Účelem tohoto vyprávění 
tedy není očistit moje jméno, jako spíš prásknout ostatní. 
Na počátku sirdinové mánie stojí kromě mě ještě další tři 
osoby: vášnivý biolog z Jižáku, maloměstský dealer a moje 
bývalá holka. Jeden z nich už je po smrti a ti dva zbývající 
mi můžou políbit prdel.





2014





15

ČTVRTEK VEČER:  
VE SVĚ T LE BAT EREK  
SE CÍTÍM KRÁSNÁ  
JAKO POPSTAR

Asi je to trapné takhle říct, ale moje rodné město zničila cyk-
listika. Bydlím v hnusné, oteklé vesnici přetnuté v polovině 
nejrušnější cyklostezkou ve Středočeském kraji. Místní lidé 
boj se sportovní invazí dávno vzdali: buďto sami osedlali kola, 
nebo si na příval šašků v helmách zvykli jako na nezastavi-
telné vnitřní krvácení.

Kdyby se někdo obtěžoval napsat průvodce po našem 
městě, na první straně by stálo tohle:

Tradiční nápoj je grepový birell.
Tradiční oděv je cyklistický dres.


